PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2014 № 162

                                  г. Белокуриха

Об установлении норматива затрат по осуществлению ухода и присмотра за детьми и размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях города Белокуриха, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на 2014 год
На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 19.05.1995 № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющих детей», руководствуясь ч.ч. 7, 9 ст. 46 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить норматив затрат по осуществлению ухода и присмотра за одного ребенка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Белокуриха, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на 2014 год в сумме 7235 рублей.
2. Установить родительскую плату за присмотр и уход за одного ребенка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в размере 1447 рублей в месяц – для всех категорий граждан.

3. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается.
Взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, из расчета норматива, без затрат за питание за дни непосещения, за исключением:

- дней, пропущенных по болезни ребенка (согласно предоставленной медицинской справке);

- отсутствия ребенка в муниципальном дошкольном образовательном учреждении от пяти и более календарных дней в период отпуска родителей (законных представителей), но не более 22 рабочих дней в году.

4. Установить стоимость питания на одного ребенка 100 рублей в день.

5. Постановление администрации города Белокуриха Алтайского края от 30.08.2013 года № 1337 «Об установлении норматива затрат по осуществлению ухода и присмотра за детьми и размера родительской платы за присмотр и уход за детьми  в муниципальных образовательных учреждениях города Белокурихи, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на 2013 год» отменить.
6. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте администрации города.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам М.В. Ясинскую.
Первый заместитель главы администрации

города по общим вопросам                                                                     А.В. Киунов